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INFORME EVALUACION 

 

PROCESO No: SA22-188 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DESECHABLES Y PRODUCTOS DE ASEO PARA LA ESE HOSPITAL 
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los artículos 22, Literal c, y  30 de la 
Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a evaluar la propuesta 
recepcionada oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.  

REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: UNICO PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 

VILMA AGULAR BAUTISTA –  

ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO BUMERAN 

SOLUCIONES A TU ALCANCE. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA 

Con el  fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL para la necesidad que se pretende 

satisfacer con el proceso de selección, garantizando una selección objetiva que le permita asegurar la escogencia del 

ofrecimiento más favorable para el HOSPITAL  y la realización de los fines que se buscan con la contratación, se tendrán 

en cuenta como principal criterio de selección el cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidas.  Una 

vez cumplidas las mismas, se priorizará el precio pertinente para la institución GLOBAL 

 

UNICO OFERENTE: VILMA AGUILAR BAUTISTA – ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO BUMERAN SOLUCIONES A 
TU ALCANCE  
 
Teniendo en cuenta la publicación en la página institucional de la invitación pública del proceso No. SA22-188, el oferente 
VILMA AGUILAR BAUTISTA – ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO BUMERAN SOLUCIONES A TU ALCANCE, 
CUMPLE con el requerimiento establecido en el acápite 7, aportando las muestras y fichas técnicas como se describe a 
continuación: 
 

ITEM CODIGO DESCRIPCION U/M CANTIDAD MARCA CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 A0183 BANDEJA PEQUEÑA 
EN ICOPOR N° 1 

UND 28800 DARNEL CUMPLE Folio 11-12. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX500. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

2 A0409 DOMO TRASPARENTE 
PARA BANDEJA N°1 

UND 1200 DARNEL CUMPLE Folio 14-15. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX500. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

3 A0182 BANDEJA MEDIANA 
EN ICOPOR N° 7 

UND 29200 DARNEL CUMPLE Folio 17-18. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX500. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
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Técnicas. 

4 A0050 BOLSA TERMICA DE 
ALUMINO GRANDE 
MEDIDA 7X11" 

UND 2000 VANAT CUMPLE Folio 20. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX100. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

5 A0300 BOLSA VERDE 250 LT UND 400 EL MEJOR CUMPLE Folio 22. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX12. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

6 A0049 BOLSA ROJA DE 250 
LT 

UND 200 EL MEJOR CUMPLE Folio 24. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX12. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

7 A0410 BOLSA DE PAPEL 
BLANCA PARA 
CUBIERTOS 7X25CM 

UND 8000 INCOLPA CUMPLE Folio 26-27. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX100. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

8 A0240 CUCHARA PLÁSTICA 
PEQUEÑA 

UND 64000 DARNEL-
TAMI 

CUMPLE Folio 29-30. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX100. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

9 A0186 CUCHARA SOPERA 
GRANDE  

UND 80000 DARNEL-
TAMI 

CUMPLE Folio 32. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX100. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

10 A0187 CUCHILLOS 
DESECHABLES 
GRANDES 

UND 8000 DARNEL-
TAMI 

CUMPLE Folio 34. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX100. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

11 A0258 PORTACOMIDA 
DESECHABLE 3 
DIVISIONES P3 

UND 58000 DARNEL CUMPLE Folio 36-37. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX200. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 



 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO: BS-FO-059 

VERSION: 1 

INFORME DE EVALUACION 
FECHA: NOV 2018 

PAGINA 3 de 7 

 

 
 

 

Técnicas. 

12 A0172 PAPEL ALUMINIO 
INDUSTRIAL (ROLLO X 
40 MT) 

UND 380 AXTRAL-
SKAAP 

CUMPLE Folio 39. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

13 A0175 PAPEL EMBOPLAST 
INDUSTRIAL (ROLLO X 
1500 METROS) ANCHO 
350 mm 

UND 230 DARNEL CUMPLE Folio 41. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

14 A0178 TENEDOR GRANDE 
DESECHABLE 

UND 800 DARNEL-
TAMI 

CUMPLE Folio 43. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX100. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

15 A0324 LIMPIÓN INDUSTRIAL 
PRECORTADO COLOR 
NATURAL HOJA 
SENCILLA X 1606 
HOJAS 350 METROS 

UND 80 FAMILIA CUMPLE Folio 45-46. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

16 A0411 COPA 1 ONZ SIN 
PERFORACION CON 
TAPA DESECHABLE 

UND 1200 ACME 
LEON 

CUMPLE Folio 48-49. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación BOLSAX50. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

17 A0412 VASO 12 ONZ SIN 
PERFORACION CON 
TAPA DESECHABLE 

UND 2000 DARNEL-
TAMI 

CUMPLE Folio 51-52. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX25. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

18 A0239 VASO 09 ONZ SIN 
PERFORACION CON 
TAPA DESECHABLE 

UND 92000 DARNEL-
TAMI 

CUMPLE Folio 54. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX25. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

19 A0325 CONTENEDOR DE 
ICOPOR SOPA 12 ONZ 
DESECHABLE CON 
TAPA RIGIDA 

UND 60000 DARNEL CUMPLE Folio 56-57. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX20. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
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presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

20 A0326 VASO 4 ONZ SIN 
PERFORACION CON 
TAPA DESECHABLE 

UND 56000 ACME 
LEON 

CUMPLE Folio 59-60. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX25. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

21 A0426 COPA DE 5 OZ  UND  200 DARNEL CUMPLE Folio 62-63. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX20. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

22 A0427 VASO DE 1 1/2 CON 
TAPA SIN 
PERFORACION 
BORDE REDONDEADO  

UND 10080 DARNEL CUMPLE Folio 65-66. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX25. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

23 31096 BOLSAS CIERRE 
HERMETICO 10*20 
LABORATORIO 

UND 1200 IDEALTEX CUMPLE Folio 68. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX100. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

24 A0179 TOALLA DE MANO 
DOBLADA EN Z 
TECNOLOGIA AIRFLEX 
(ALTAMENTE 
ABSORBENTE) COLOR 
NATURAL HOJA 
DOBLE DE 25X24.5 
CMS X 150 HOJAS 

UND 5200 SCOTT CUMPLE Folio 70-71. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX150. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

25 A0428 PAPEL DE LIMPIEZA  
WYPALL X70 JUMBO 
ROLL POR 750 PAÑOS 

ROLL
O 

240 KIJMBERL
Y-CLARK 

CUMPLE Folio 73. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

26 A0413 TOALLA EN Z 
NATURAL 

UND 5200 SANITISU CUMPLE Folio 75. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX150. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

27 A0415 JABON LIQUIDO X 800 UND 400 SANITISU CUMPLE Folio 77. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
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presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

28 A0417 ROLLO DE PAPEL 250 
MTRS BLANCO 

UND 2400 SANITISU CUMPLE Folio 79. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX4. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

29 A0253 PAPEL HIGIENICO 
DOBLE HOJA 

UND 5300 FAMILIA CUMPLE Folio 81. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

30 A0319 BOLSA 
TRANSPARENTE DE 
20 KL CALIBRE  2 

UND 3120 EL MEJOR CUMPLE Folio 83. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX50. 
 
Una vez revisado por el área de almacén 
y el área de nutrición, se puede 
evidenciar que CUMPLE, presentado en 
Cuadernillo de Fichas Técnicas. 

31 A0436 CANECA NEGRA 120 
LT CON TAPA Y 
RUEDAS 

UND 2 TASK CUMPLE Folio 85. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de 
ingeniería ambiental, se puede evidenciar 
que CUMPLE, presentado en Cuadernillo 
de Fichas Técnicas. 

32 A0431 CANECA NEGRA 30LT 
CON PEDAL 

UND 1 COPLAST CUMPLE Folio 87. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de 
ingeniería ambiental, se puede evidenciar 
que CUMPLE, presentado en Cuadernillo 
de Fichas Técnicas. 

33 A0432 CANECA BLANCA 30 
LT CON PEDAL 

UND 1 COPLAST CUMPLE Folio 89. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de 
ingeniería ambiental, se puede evidenciar 
que CUMPLE, presentado en Cuadernillo 
de Fichas Técnicas. 

34 A0434 CANECA NEGRA 60 LT 
CON PEDAL 

UND 11 COPLAST CUMPLE Folio 91. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de 
ingeniería ambiental, se puede evidenciar 
que CUMPLE, presentado en Cuadernillo 
de Fichas Técnicas. 

35 A0435 CANECA BLANCA 60 
LT CON PEDAL 

UND 2 COPLAST CUMPLE Folio 93. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación UNIDAD. 
 
Una vez revisado por el área de 
ingeniería ambiental, se puede evidenciar 
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que CUMPLE, presentado en Cuadernillo 
de Fichas Técnicas. 

36 A0437 TOALLA SHOP TOWEL 
AZUL 75143. 3 
ROLLOS - 55 
TOWELS/ROLL. 3 
LIBRAS. 10.2 CM 
ALTO, 27.9 CM LARGO, 
27.9 CM ANCHO 

UND 1 KIJMBERL
Y-CLARK 

CUMPLE Folio 95. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Presentación PAQX3. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, 
se puede evidenciar que CUMPLE, 
presentado en Cuadernillo de Fichas 
Técnicas. 

 
CERTIFICACION COMODATO DISPENSADORES. Una vez revisado, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en 
Cuadernillo de Fichas Técnicas, Folio 8. 

 
 

ANALISIS ECONOMICO 

 

El criterio de selección precio se supedita al  cumplimiento de las especificaciones técnicas, no obstante cumplir los 
precitados requisitos habilitantes. 
 

ITEM CODIGO DESCRIPCION U/M CANT MARCA 
VR UNIT 

 IVA 
INCLUIDO 

VR TOTAL % IVA 

1 A0183 
BANDEJA PEQUEÑA EN 
ICOPOR N° 1 

UND 28800 DARNEL $ 129  $ 3.715.200  19 

2 A0409 
DOMO TRASPARENTE PARA 
BANDEJA N°1 

UND 1200 DARNEL $ 671  $ 805.200  19 

3 A0182 
BANDEJA MEDIANA EN ICOPOR 
N° 7 

UND 29200 DARNEL $ 277  $ 8.088.400  19 

4 A0050 
BOLSA TERMICA DE ALUMINO 
GRANDE MEDIDA 7X11" 

UND 2000 VANAT $ 99  $ 198.000  19 

5 A0300 BOLSA VERDE 250 LT UND 400 EL MEJOR $ 1.692  $ 676.800  19 

6 A0049 BOLSA ROJA DE 250 LT UND 200 EL MEJOR $ 1.692  $ 338.400  19 

7 A0410 
BOLSA DE PAPEL BLANCA 
PARA CUBIERTOS 7X25CM 

UND 8000 INCOLPA $ 99  $ 792.000  19 

8 A0240 CUCHARA PLÁSTICA PEQUEÑA UND 64000 DARNEL-TAMI $ 89  $ 5.696.000  19 

9 A0186 CUCHARA SOPERA GRANDE  UND 80000 DARNEL-TAMI $ 131  $ 10.480.000  19 

10 A0187 
CUCHILLOS DESECHABLES 
GRANDES 

UND 8000 DARNEL-TAMI $ 115  $ 920.000  19 

11 A0258 
PORTACOMIDA DESECHABLE 3 
DIVISIONES P3 

UND 58000 DARNEL $ 712  $ 41.296.000  19 

12 A0172 
PAPEL ALUMINIO INDUSTRIAL 
(ROLLO X 40 MT) 

UND 380 AXTRAL-SKAAP $ 19.641  $ 7.463.580  19 

13 A0175 
PAPEL EMBOPLAST 
INDUSTRIAL (ROLLO X 1500 
METROS) ANCHO 350 mm 

UND 230 DARNEL $ 238.800  $ 54.924.000  19 

14 A0178 TENEDOR GRANDE UND 800 DARNEL-TAMI $ 115  $ 92.000  19 

15 A0324 

LIMPIÓN INDUSTRIAL 
PRECORTADO COLOR 
NATURAL HOJA SENCILLA X 
1606 HOJAS 350 METROS 

UND 80 FAMILIA $ 119.352  $ 9.548.160  19 

16 A0411 
COPA 1 ONZ SIN 
PERFORACION CON TAPA 
DESECHABLE 

UND 1200 ACME LEON $ 124  $ 148.800  19 

17 A0412 
VASO 12 ONZ SIN 
PERFORACION CON TAPA 
DESECHABLE 

UND 2000 DARNEL-TAMI $ 623  $ 1.246.000  19 

18 A0239 
VASO 09 ONZ SIN 
PERFORACION CON TAPA 
DESECHABLE 

UND 92000 DARNEL-TAMI $ 407  $ 37.444.000  19 

19 A0325 
CONTENEDOR DE ICOPOR 
SOPA 12 ONZ DESECHABLE 
CON TAPA RIGIDA 

UND 60000 DARNEL $ 646  $ 38.760.000  19 

20 A0326 
VASO 4 ONZ SIN 
PERFORACION CON TAPA 
DESECHABLE 

UND 56000 ACME LEON $ 256  $ 14.336.000  19 

21 A0426 COPA DE 5 OZ  UND  200 DARNEL $ 3.149  $ 629.800  19 

22 A0427 
VASO DE 1 1/2 CON TAPA SIN 
PERFORACION BORDE 

UND 10080 DARNEL $ 179  $ 1.804.320  19 
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REDONDEADO  

23 31096 
BOLSAS CIERRE HERMETICO 
10*20 LABORATORIO 

UND 1200 IDEALTEX $ 144  $ 172.800  19 

24 A0179 

TOALLA DE MANO DOBLADA 
EN Z TECNOLOGIA AIRFLEX 
(ALTAMENTE ABSORBENTE) 
COLOR NATURAL HOJA DOBLE 
DE 25X24.5 CMS X 150 HOJAS 

UND 5200 SCOTT $ 13.959  $ 72.586.800  19 

25 A0428 
PAPEL DE LIMPIEZA  WYPALL 
X70 JUMBO ROLL POR 750 
PAÑOS 

ROLLO 240 
KIJMBERLY-

CLARK 
$ 427.850  $ 102.684.000  19 

26 A0413 TOALLA EN Z NATURAL UND 5200 SANITISU $ 10.447  $ 54.324.400  19 

27 A0415 JABON LIQUIDO X 800 UND 400 SANITISU $ 48.058  $ 19.223.200  19 

28 A0417 
ROLLO DE PAPEL 250 MTRS 
BLANCO 

UND 2400 SANITISU $ 20.895  $ 50.148.000  19 

29 A0253 PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA UND 5300 FAMILIA $ 2.189  $ 11.601.700  19 

30 A0319 
BOLSA TRANSPARENTE DE 20 
KL CALIBRE  2 

UND 3120 EL MEJOR $ 1.207  $ 3.765.840  19 

31 A0436 
CANECA NEGRA 120 LT CON 
TAPA Y RUEDAS 

UND 2 TASK $ 199.000  $ 398.000  19 

32 A0431 
CANECA NEGRA 30LT CON 
PEDAL 

UND 1 COPLAST $ 100.296  $ 100.296  19 

33 A0432 
CANECA BLANCA 30 LT CON 
PEDAL 

UND 1 COPLAST $ 100.296  $ 100.296  19 

34 A0434 
CANECA NEGRA 60 LT CON 
PEDAL 

UND 11 COPLAST $ 114.922  $ 1.264.142  19 

35 A0435 
CANECA BLANCA 60 LT CON 
PEDAL 

UND 2 COPLAST $ 114.922  $ 229.844  19 

36 A0437 

TOALLA SHOP TOWEL AZUL 
75143. 3 ROLLOS - 55 
TOWELS/ROLL. 3 LIBRAS. 10.2 
CM ALTO, 27.9 CM LARGO, 27.9 
CM ANCHO 

UND 1 
KIJMBERLY-

CLARK 
$ 238.800  $ 238.800  19 

TOTAL $ 556.240.778  
  

                                                                                                                
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

Con base en lo anterior, el comité de contratación recomienda adjudicar el contrato, a  VILMA AGULAR BAUTISTA –  
Cedula de Ciudadanía No. 60.298.574 de Cúcuta- ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO BUMERAN SOLUCIONES A 
TU ALCANCE. NIT. 60.298574-3, oferente habilitado, por cumplir con las condiciones establecidas, en la invitación 
pública.   

Se expide a los  veintitrés (23) días  de Junio de 2022 

 
 

Original Firmado 
 
RUTH XIOMARA RODRÍGUEZ CRISTANCHO                                         MARIBEL TRUJILLO BOTELLO                                                     

         Subgerente Administrativo                                                                   Subgerente de Servicios de Salud 
 

 

 

 

    JHON ALEXANDER PÉREZ JAIMES 

     Líder Recursos Financieros 

 

Invitado: 

 

 

 

JORGE ROOSEVELT DAVILA LUNA 
Coordinador Actisalud GABYS 
 

Proyectó: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo  ESEHUEM 

 


